1. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die öffentliche Wasserversorgung des WasserZweckVerbandes Malchin Stavenhagen

Gebührensatzung - Trinkwasser -

Aufgrund des § 154 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern in der Neufassung vom 8. Juni 2004 (GVOBI. M-V S. 205), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 14. Dezember 2007 (GVOBI. M-V S. 410, 413), des Kommunalabgabengesetzes vom 12.04.2005 (GVBI. M-V S. 146), geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 14. Dezember 2007 (GVOBI. M-V S. 410, 427), den Vorschriften der Verbandssatzung vom 28.09.2006 und der Wasserversorgungssatzung vom 10.12.2007 hat die Verbandsversammlung am 13.01.2010 die 1. Änderungssatzung der Gebührensatzung Trinkwasser beschlossen:

Artikel 1

Die Gebührensatzung – Trinkwasser - des WasserZweckVerbandes Malchin Stavenhagen vom 10.12.2007 wird wie folgt geändert:

§ 1 Benutzungsgebühren Abs. 3 a)

a) Die Mengengebühr beträgt bei einem Jahresverbrauch (pro Hausanschluss):

| bis 25.000 m³ | 1,20 EUR /m³ |
|----------------------------|--------------|
| von 25.001 bis 50.000 m³ | 1,05 EUR /m³ |
| von 50.001 bis 75.000 m³ | 0,95 EUR /m³ |
| von 75.001 bis 100.000 m³ | 0,90 EUR /m³ |
| von 100.001 bis 150.000 m³ | 0,85 EUR /m³ |
| von 150.001 bis 200.000 m³ | 0,83 EUR /m³ |
| ab 200.001 m³ | 0,82 EUR /m³ |

Hinzu kommt die gesetzliche Umsatzsteuer von 7 %. Die Umsatzsteuer ist in dem Gebührenbescheid gesondert ausgewiesen.

Artikel 2

Die 1. Änderungssatzung zur Gebührensatzung Trinkwasser tritt am 01.01.2010 in Kraft.

Stavenhagen, den 13.01.2010

Maischak Verbandsvorsteherin